la main, délivrée par un organisme ou une institution financière agréée par le Ministre chargé des finances pour 

émettre les cautions dans le domaine des marchés publics , accompagnée d’un récépissé émis par la Caisse 

de Dépôt et Consignation (CDEC) et dont le montant s’élève à un million deux cent mille (1 200 000) en FCFA.et 

valable jusqu'à quatre-vingt-dix (90) jours au-delà de la date initiale de validité des offres. L’absence de la caution 

de soumission délivrée par une banque de premier ordre ou un organisme financier de première catégorie 

autorisé par le Ministère chargé des Finances à émettre des cautions dans le cadre des marchés publics,

[...]

institution financière de première catégorie agréée par le Ministre en charge des finances pour 

émettre les cautions dans le domaine des marchés publics, accompagnée d’un récépissé émis par 

la Caisse de Dépôt et Consignation (CDEC) et dont le montant s’élève à un million deux cent mille 

(1 200 000) en FCFA.et valable jusqu'à quatre-vingt-dix (90) jours  ou le non-respect des modèles 

des pièces du Dossier d'Appel d'Offres, entraînera le rejet pur et simple de l'offre sans aucun 

recours. Une caution de soumission produite mais n'ayant aucun rapport avec la consultation concernée